REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO
2023-266LV7
Ll $fc. ivel e,r tiirs ]]e-.locs.es.gov.r)r/íi:20-r3 :iiôLV7

Realizado em: 04/í0/2023 í0:37:11 - t].Íáiic de BÍasilb - UÍC-3

DE
PAULA GIACOMIN CANI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03 - ASSRIG . SEAG . GOVES)

PARA
FELIPPE COUTINHO MARTINS (CIDADÁO)

DOCUTIENTO ENCAMINHADO
2023.2661V7 - REGISTRO DO ENCAMINHAMENTO 2O23.GNRXFN

MENSAGEM

De ordem,

Retornamos com os esclarecimentos quanto ao Requerimento no 035/2023 de autoria do
Vereador CLAUDINEI COSTA SANTOS.

Documento original assinado eletronicamenle. conforme MP 2200-2/2001, an

PAULA GIACOMIN CANI
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03

ASSRIG.SEAG.GOVES
assinado em 04/10/2023 10i37:11 -03:00

10, § 2", por

INFoRMAçÔES Do DocUIiTENTo
Documer{o capturado êm 04/10/2023 10:37:11 (HORÁRIO DE BRASILIA - UTC-3}
por PALJLA GIACOMIN CANI (ASSESSOR ESPÊCIAL NIVEL lV QCE-03 - ASSRIG - SEAG - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL I NatuÍeza: DOCUMENTO NATGDIGITAL

A disponLbilidâdê do documênto podê sêr conÍeúda pêlo link: httpsr/e-docs.es.gov.br/d/2o23-2661V7

ril.{ç Êri lil
'E+-t{iT

.'#tP

Effii*E

ffi#

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

ffi REGISTRO DE ENCAMINHAMENTO
2023-C3JCH3
DLsp!rrrvêl enl'r.lrs'ê-Côcs.es.Eov.l)r/e'2013-CJJCH3

Realizado em: 2210912023 í5:ia9:33 - t'olánc de BÍasília - UTc-3

DE
RENEE I.ÂURET COSME (GERENTE QCE.O3. GVR. SEAG . GOVES)

PARA
MAURICIO DIAS DE ASSUNÇÃO (TECNICO SUPERIOR OPERACIONAL. DT (GT OER-ES - SEAG). GVR . SEAG . GOVES)

DOCUIjIENTO EI{CAIúINHADO
202}C3JCH3. REGISTRO DO ENCAMINIIAMENTO 2023-GNRXFN

MENSAGEM

Prezado SlR,

Primeiramente esta GVR gostaria de esclarecer que desconhece qualquer medida de restrição
de informação dos contratos da SEAG à população. Todos os contratos são de natureza pública
e estão disponíveis no sistema E-docs ( 2021-1ZMG3-processo mãe I 2022-ZFWMJ-processo
de medição) e no portal do SIGA. Assim, qualquer pessoa pode solicitar e verificar o andamento
dos serviços, pagamentos, adiantamentos entre outras ações.

Sobre o caso em tela, conforme o última medição dos serviços, 80% dos serviços já foram
executados. Devidos a tratativas de execução de um pórtico no início do lrecho (interferência
com a faixa de domínio do DNIT) e outras questões com confrontantes da via, o serviços foram
paralisados até que essas questôes sejam saneadas.

Respeitosamente,

Documento original assinado eiêtronicâmênlê, mnforms MP 2200-2y2001, ârt- 10, § 2", por

RENEE LAURET COSME
GERENTE OCE.O3

GVR.SEAG.GOVES
a3slnado em 22logl2123 15:49133 -03:00

It{FoR AçôEg Do DocurEt{To
Documênto capbr.ado en 22lwt2o23 15:19,33 (HORÁRIO OE BRÂS|L|A - UTC-3)
por RENEE LAURET CoiSME {GERENIE OCE.03 - GVR - SEAG - GOVES)
Valor Lsgal: ORlGll,lAL I Natureza: DOCUMENTO NATGDIGITAL

A disponibilidadê do docurÍênlo pode ser coflferida pelo link: httpsr/ê.docs.es.qov.br/d/2023-C3JCH3

ffi

ffi

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.